[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОВЫЛЬНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      19.03.2020 г.

 с. Ковыльное                                            №   46
О внесении изменений в постановление Администрации от 09.08.2019 № 271 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых  книг, характеристик »
В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Главы Республики Крым от 10.03.2015 № 64-У «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), п. 2 поручения Главы Республики Крым от 16.01.2019 № 1/01-32/139, Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение, в целях установления порядка взаимодействия с заявителями при предоставлении муниципальной услуги по выдаче документов ( справки, выписки из похозяйственных книг) Администрацией Ковыльновского сельского поселения  Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание информационное письмо Администрации Раздольненского района от 11.03.2020 № 01-06/572
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в постановление Администрации  от 09.08.2019 № 271 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных и домовых  книг, характеристик»:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам» согласно приложению»;

1.3. наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам»;

1.4.абзац первый подпункта 1.1. пункта 1 раздела I административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам» (далее – Административный регламент) определяет порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги, сроки и последовательность действий по её исполнению Администрации Ковыльновского сельского поселения (далее – Орган)»;

1.5. подпункт 4.1. пункта 4 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

«Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально- бытовым вопросам»;

1.6. пункт 6 раздела II изложить административного регламента изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача выписок из похозяйственных  книг и справок по социально- бытовым вопросам;

- выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги (приложение № 6).»;
1.7. исключить в приложении № 2 к административному регламенту «Перечень справок, выписок, выдаваемых Администрацией сельского поселения, а также документов, необходимых для их получения»:

1.7.1.   пункт 1 (справка о составе семьи);

1.7.2 пункт  22 (выписка из домовой книги для прописки граждан);

1.8. исключить в приложении № 4 к административному регламенту образцы справок:

-«справка о составе семьи»,

-«выписка из домовой книги для прописки граждан».

  2. Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных стендах   населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения  и  на официальном сайте Администрации в сети Интернет http:/kovilnovskoe-sp.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ковыльновского сельского

совета- глава Администрации

Ковыльновского сельского поселения                                         Ю.Н. Михайленко